
2023 年 10 ⽉ 13 ⽇ 
お客様各位 

津軽開発株式会社 
代表取締役 北村 良久 

 
 

【賞味期限に関する誤表記についてのお詫びとお知らせ】 
 
平素は弊社エピスクラブ商品をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 
このたび、弊社が製造しております「エピスクラブ 2023 年 10 ⽉のメニュー」にて、賞味期限を誤り、
訂正シールにて正しい賞味期限で訂正を⾏いましたのでお知らせいたします。 
 
エピスクラブご利⽤のお客様ならびに弊社グループ企業の商品を取り扱って頂いておりますお取引様に
は、多⼤なご迷惑をおかけしましたことを、深くお詫び申し上げます。 
 
弊社では外部⾏政機関からの衛⽣管理指導をはじめ、外部検査機構への細菌検査等、安全性・品質管理に
は⼗分に注⼒してまいりましたが、弊社の作業不備により、皆様へ誤解を与えてしまいました。 
 
弊社は今回の件を重く受け⽌め、今後このような事態が再発することがないよう、確認・管理体制を強固
なものとし、⾷の安全に万全を期す所存でございます。 
 

記 
 

対象商品  「粗びきビーフキーマ」 
「⼭椒と煮⼲し和⾵ポークカレー」 
「ヨーグルトマリネバターチキンカレー」 
「イタリアンイカスミカレー」 

誤表記内容 
誤   賞味期限「2023 年 7 ⽉ 31 ⽇」 
正   賞味期限「2025 年 7 ⽉ 31 ⽇」 

 
本件に関するお問合せ先 
津軽開発 株式会社 

住  所 ⻘森県南津軽郡⼤鰐町⼤字島⽥字滝の沢 100-9 
電話番号 0172-47-7741 
ファックス 0172-47-5104 
受付時間 ⽉曜⽇〜⾦曜⽇ 10 時〜16 時 30 分 
メールアドレス epices-club-a-wineryhotel@dailysha.co.jp 


